
Terça-feira, 29 de maio de 2018				    Ano III | Edição nº 651 Página 59 de 62

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Publicada na Imprensa Oficial do Município(DIOE) e 
arquivada neste Instituto. Data supra.

João Batista André
Diretor Administrativo/Financeiro

Portaria nº 163, de 29 de Maio de 2018
==============================

(Concede Aposentadoria por Idade e 
Tempo de Contribuição - Magistério à 
servidora MARCIA REGINA CAETANO 
MACHADO VELHO e dá outras 
providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade 

e Tempo de Contribuição – Magistério, à servidora MARCIA 
REGINA CAETANO MACHADO VELHO, RG: 17.138.842-2 
SSP/SP e CPF: 098.072.448-11, ocupante do cargo efetivo 
de “PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I”, de acordo com 
o art. 6º da EC 41/2003 e Art. 24 e 35 da L.C. n. º 199/2011, 
com proventos integrais, última remuneração no cargo efetivo 
com paridade. Integra o presente ato a Carta de Concessão 
nº 117/2018.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 01 de Junho 
de 2018.

Votuporanga, SP, 29 de Maio de 2018
Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município (DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
João Batista André
Diretor Administrativo/Financeiro

Portaria nº. 164 de 29 de Maio de 2018
=============================

(Nomeia aprovado em concurso público 
para provimento do cargo efetivo 
de ANALISTA PREVIDENCIÁRIO  - 
BENEFÍCIOS e dá outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E
Art. 1º Nomear em caráter efetivo a partir de 04 de 

Junho de 2018, para provimento do cargo de ANALISTA 
PREVIDENCIÁRIO - BENEFÍCIOS, com base na Lei 
Complementar nº. 293 de 30/06/2015, nos termos da Lei 
Complementar n° 187 de 30/08/2011, concurso público edital 
nº 01/2016 homologado em 16/11/2016, edital de convocação 
nº 04 publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município pg. 
09, no dia 21 de Maio de 2018, o aprovado abaixo descrito.

CLASS. INSCR. NOME CPF

2º 253897-3 RAFAEL SIQUEIRA DO 
NASCIMENTO 355.402.798-75

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo os seus efeitos a partir de 04 de Junho 
de 2018.

Votuporanga, SP, 29 de maio de 2018
Adauto Cervantes Mariola

Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município(DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
João Batista André
Diretor Administrativo/Financeiro

PORTARIA Nº 165, de 29 de maio 2018
(Dispõe sobre a renovação dos membros 
do CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
do Instituto de Previdência do Município 
de Votuporanga- VOTUPREV).

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga/SP, no 
uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E, de acordo com o art. 75, § único da Lei 
Municipal 199/2011, renovar por mais 02 anos o mandato 
dos membros do Conselho de Administração do Instituto de 
Previdência do Município de Votuporanga, nomeados pela 
portaria 073/2016.

Poder Executivo
Presidente:  Sandra Regina Lamana Kanso 
Vice: Glauton Oliveira Feltrin
Titular:  Danna Santos de Oliveira C. M. Pignatari   
Suplente: Fernanda Elisa Galisteu
Titular:  Elisangela Misiagia
 Suplente: Danieli Biliazzi S. Trombela
Poder Legislativo
Titular: Thiago Ruvieri Delalibera 
Suplente: Maurilo Pimenta de Morais
Sindicato dos Servidores Públicos
Titular: Thiago Rogeri da Silva
 Suplente: Sueli Antonio
O mandato dos membros deste conselho será por mais  

02 anos, sendo de 01/06/2018 a 31/05/2020
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir de 01 Junho de 2018, 
revogando-se as disposições em contrário.

Votuporanga – SP, 29 de maio  de 2018.
ADAUTO CERVANTES MARIOLA
Diretor Presidente
Publicada na Imprensa Oficial do Município, bem como 

afixada neste Instituto em local de costume e amplo acesso 
ao público. Data supra.

JOÃO BATISTA ANDRÉ
Diretor Adm./Financeiro

PODER LEGISLATIVO

Atos Oficiais

Portarias
PORTARIA Nº 24, DE 28 DE MAIO DE 2018.

(DISPÕE SOBRE CONCESSÃO 
DE TRINTA DIAS DE FÉRIAS 
REGULAMENTARES AO SERVIDOR 
RICARDO MACHADO)


